1

2025 年２月 28 日

各      位

会 社 名  ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長 CEO

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９ 東証プライム）

問合せ先  取締役 社長執行役員 COO & CFO

                          吉田 勝彦

(ＴＥＬ ０３－６７５８－６７１１)

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社であるミツミ電機株式会社が同社の

100％子会社である MITSUMI AUTOMOTIVE DE MEXICO, S.A. DE C.V.に対して、また、当社 100％出資の連結子

会社である株式会社ユーシンが同社の100％子会社であるU-SHIN AUTOPARTS MEXICO, S.A. DE C.V.に対して、

それぞれ資本金の増資を行うことを決議いたしました。これにより、当該子会社の資本金の額が当社の資本金

の額の 100 分の 10 以上に相当し、特定子会社に該当する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 異動の理由

運転資金の安定をはかる目的で資本金の増資を行います 。

2. 異動する子会社の概要

(1) MITSUMI AUTOMOTIVE DE MEXICO, S.A. DE C.V.

 ① 名称 MITSUMI AUTOMOTIVE DE MEXICO, S.A. DE C.V.

 ② 所在地
Av. Circuito Interior 160, Zona Industrial C.P. 78395

San Luis Potosí, San Luis Potosí, México.

 ③ 代表者の役職・氏名 Director 福井 胤成（フクイ タネミチ）

 ④ 事業内容 自動車部品の製造・販売

 ⑤ 資本金 313 百万メキシコペソ（21 億円）

 ⑥ 設立年月日 2013 年５月 22 日

 ⑦ 大株主及び持株比率 ミツミ電機株式会社 100％(直接保有）

⑧
上場会社と当該会社と

の間の関係

 資本関係
 当社は当該子会社の親会社の議決権を 100％取得しており

ます。

  人的関係  該当事項はありません。

  取引関係   該当事項はありません。

 ⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

   決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

   純資産 81 百万 MXN 53 百万 MXN 24 百万 MXN

   総資産 325 百万 MXN 392 百万 MXN 628 百万 MXN

   売上高 329 百万 MXN 374 百万 MXN 516 百万 MXN

  営業利益(△損失） △45 百万 MXN △34 百万 MXN △68 百万 MXN

   当期純利益(△損失） △51 百万 MXN △23 百万 MXN △29 百万 MXN

※2022 年 12 月期及び 2023 年 12 月期の経営成績及び財政状態については会計監査中であります。

2

(2) U-SHIN AUTOPARTS MEXICO, S.A. DE C.V.

 ① 名称 U-SHIN AUTOPARTS MEXICO, S.A. DE C.V.

 ② 所在地
Santiago 387, Fracc. Centro Industrial Guanajuato C.P. 36835

Irapuato, Guanajuato, México.

 ③ 代表者の役職・氏名 Director 堀部 雅嗣（ホリベ マサツグ)

 ④ 事業内容 自動車部品の製造・販売

 ⑤ 資本金 900 百万メキシコペソ（65 億円）

 ⑥ 設立年月日 2012 年１月１日

 ⑦ 大株主及び持株比率 株式会社ユーシン 100％(直接保有）

⑧
上場会社と当該会社と

の間の関係

 資本関係
 当社は当該子会社の親会社の議決権を 100％取得しており

ます。

  人的関係  該当事項はありません。

  取引関係   該当事項はありません。

 ⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

   決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

   純資産 1,016 百万 MXN 705 百万 MXN 503 百万 MXN

   総資産 1,196 百万 MXN 952 百万 MXN 1,068 百万 MXN

   売上高 774 百万 MXN 992 百万 MXN 1,138 百万 MXN

  営業利益(△損失） △15 百万 MXN △72 百万 MXN △347 百万 MXN

   当期純利益(△損失） △16 百万 MXN △105 百万 MXN △384 百万 MXN

※2022 年 12 月期及び 2023 年 12 月期の経営成績及び財政状態については会計監査中であります。

3. 増資の内容

(1) MITSUMI AUTOMOTIVE DE MEXICO, S.A. DE C.V.

① 増資前     ： 313 百万メキシコペソ（21 億円）（出資比率 100％）

② 増資後（予定） ： 930 百万メキシコペソ（68 億円）（出資比率 100％）

(2) U-SHIN AUTOPARTS MEXICO, S.A. DE C.V.

① 増資前     ：   900 百万メキシコペソ（65 億円）（出資比率 100％）

② 増資後（予定） ： 1,331 百万メキシコペソ（97 億円）（出資比率 100％）

注：増資額は、１メキシコペソ（MXN）7.62 円（2025 年 1 月平均 TTM）で計算しております。

4. 異動日

2025 年３月（予定）

5. 今後の見通し

本件による 2025 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上